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se, har jeg gjort mig den lille ulejlighed at lede 
efter de lov- og beslutningsforslag, som opposi- 
tionen siden 2002 har fremsat indeholdende 
konkrete forslag til ændringer i afregningssyste- 
met med de private sygehuse. 

Men min søgen bekræftede desværre blot min 
formodning: Ikke ét eneste konkret forslag t i l -  
hvordan man ændrer afregningssystemet -  har 
oppositionen fremsat. 

Så er det jo nemt blot at kritisere den nuværen- 
de ordning, når man ikke engang har gjort sig 
den ulejlighed at gøre sig overvejelser om, hvor- 
dan det eksisterende system kan ændres. Og det 
kan man jo kun undre sig over, når man tænker 
på, hvor travlt oppositionen har haft med at ud- 
stille systemets dårligdomme. Men om lidt har 
jeg ikke ordet længere, så måske hr. Jonas Dahl 
sidder inde med et forslag, som han brænder for 
at komme af med? 

Tværtimod kan oppositionen højst puste sig 
op til at fremsætte et forslag, der vil forringe pa- 
tienternes rettigheder ved at ændre på fristerne 
under det udvidede frie sygehusvalg. Og det må 
jeg bare sige, det er i hvert fald ikke regeringens 
politik. 

Og det samme gælder jo regeringens aftale 
med regionerne fra den 1. april. Den larmende 
tavshed, som oppositionen, herunder også spør- 
geren, har mødt denne aftale med, må jo betyde, 
at oppositionen, inklusive spørgeren, er enig i 
dens ordlyd. Jeg har i hvert ikke grund til at tro 
andet. 

For at vende tilbage til spørgsmålene, så hæf- 
ter jeg mig først og fremmest ved, at der med af- 
talen mellem regeringen og danske regioner nu 
kan indledes et nyt og bedre samarbejde mellem 
det offentlige og de private sygehuse. 

Og jeg er utrolig glad for, at aftalen sikrer, at 
vi kan få endnu flere behandlinger for de penge, 
der afsættes til sundhedsvæsenet samtidig med, 
at patienternes rettigheder fortsætter helt uforan- 
dret. 

Så patienterne får nu gavn af, at vi genindfører 
det udvidede frie sygehusvalg. 

Derfor handler regeringens politik om at ind- 
drage -  ikke om at udelukke -  de private syge- 
huse i det offentlige sundhedsvæsens opgaver. 
For så længe finansieringen blot fortsat kommer 
fra statskassen, så har vi -  i modsætning til op- 
positionen -  nemlig ingen ideologiske barrierer 
for, hvem der skal udføre opgaverne i sundheds- 
væsenet. 

Tak. 
Preben Rudiengaard: Jamen vi takker ministe- 

ren for hans foreløbige svar, og jeg skal medde- 
le, at der er seks, der har bedt om ordet, men Jo- 
nas er jo den, der har stillet samrådsspørgsmål, 
så Jonas værsgo, du får lov til at komme først! 

Jonas Dahl: Jamen, der kom jo mange interes- 
sante oplysninger i det her forholdsvis lange 
svar, jeg kan jo kun beklage, at vi ikke kunne 
dele spørgsmålene, det tror jeg sådan set havde 
til gavn også for ministeren, men jeg ser da frem 
til, at vi kan få en diskussion af, hvad oppositio- 
nens politik er på det her område, det vil jeg da 
meget gerne tage med ministeren, ikke mindst 
når regeringsmagten forhåbentlig skifter. Men 
tilbage til dét, der nu er samrådsspørgsmål, det 
tror jeg måske vil være klogt, hvis vi fastholder 
det. Dét, der er det store problem her, det er jo, 
at ministeren går ud og beskylder Dansk Sund- 
hedsinstitut for at være politiserende, det er jo 
åbenbart ikke en ny anklage fra regeringen. Vi 
har kunnet se de seneste dage, at også Peter Chri- 
stensen fra Venstre har kommet med nogenlun- 
de de samme beskyldninger på en ikke offentlig- 
gjort rapport, det kan man så undre sig lidt over 
-  måden at gribe det an på. Men det er åbenbart 
regeringens strategi. 

Jeg kan endvidere undre mig over, at ministe- 
ren skyder på DSI og trækker det her citat frem 
med, at det skulle være for erhvervspolitisk at 
sikre udbygningen af en dansk privat sygehus- 
produktion. Ministeren kunne jo også have cite- 
ret tre linjer høj ere oppe, hvor der står -  citat: 10- 
20 pet.' s overkompensation er sket på bekost- 
ning af det offentlige sygehus' økonomi, da pen- 
gene jo er taget derfra og har yderligere betydet 
en skævvridning af de to sygehussektorers mu- 
ligheder for at konkurrere på lige vilkår med 
medarbejderne. 

Men tilbage til det, ministeren tager fat i. Jeg 
har meget svært ved at forstå, at ministeren nu si- 
ger, at det ikke har været denne her opbygning af 
en ny sektor. Fordi hvis man ser på det, ministe- 
rens partiformand den 21. marts vår ude at sige i 
Politikken, så siger Lene Espersen -  citat: "I 
2002 var det nødvendigt at få sparket den private 
sektor i gang". Det stiller måske lidt ministerens 
udtalelser i relief, og man kan kun undre sig 
over, hvad det er for nogle udtalelser, der nu skal 
stå til troende, Men ministeren er også inde på 
her omkring favoriseringen af den private sektor, 
og Lene Espersen har også i den forbindelse ud- 


